
Informacja

Dotycząca możliwości uzyskania pomocy w formie mieszkania chronionego.

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów
osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby 
w codziennym funkcjonowaniu.

Mieszkanie  chronione  wspierane  przeznaczone  jest  dla  3  osób  niepełnosprawnych  
ze  znacznym  stopniem niepełnosprawności  lub  stopniem umiarkowanym,  w  odniesieniu  
do których orzeczono chorobę psychiczną,  upośledzenie umysłowe,  całościowe zaburzenia
rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych.

W  mieszkaniu  chronionym  wspieranym  zapewnia  się  usługi  bytowe  oraz  pomoc  
w  wykonywaniu  czynności  niezbędnych  w  życiu  codziennym  i   realizacji  kontaktów
społecznych,  w  celu  utrzymania  lub  rozwijania  samodzielności  osoby  na  poziomie  
jej psychofizycznych możliwości.

Decyzje  administracyjne  o  skierowaniu  osób  do  korzystania  ze  wsparcia  w  mieszkaniu
chronionym,  oraz decyzje  o odpłatności  za pobyt   wydaje  Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej.

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w oparciu o uchwałę
Rady  Gminy  Olesno  w  sprawie  określenia  zasad  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniu
chronionym.

Decyzję  o  skierowaniu  do  korzystania  ze  wsparcia  w  mieszkaniu  chronionym  wydaje  
się na czas określony.

Wniosek o skierowanie  do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym można składać
w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Oleśnie,  ul.  Długa  18,  33  -210  Olesno  
wraz wymaganą dokumentacją:

- kserokopie dokumentów dotyczących sytuacji  dochodowej osoby lub rodziny z miesiąca
poprzedzającego złożenie wniosku,

- kserokopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,

-kserokopia dowodu osobistego,

-inne dokumenty wskazane przez pracownika socjalnego.

Szczegółowe informacje  w sprawie  mieszkania  chronionego można  uzyskać  w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej:

- telefonicznie nr tel. (14) 641-10-82,

- e-mail: gops.olesno@poczta.internetdsl.pl

mailto:gops.olesno@poczta

